
1 

 

 

Openbare besluiten van de Collegevergadering van 4 juni 2024 

Datum :  4 juni 2024 
Aanvang :  09:30 
Vergaderlocatie :  B&W kamer 
Voorzitter :  Emile Jaensch 
Aanwezig :  Burgemeester: Emile Jaensch 

Wethouder: Elfred Bus, Kees Oudendijk, Tim van Tongeren 
Locosecretaris: Wilma Huininga 

Afgemeld :  Gemeentesecretaris: Jeffrey Versluis 
 

1. Opening  
 

2. Vaststellen agenda 
Besluit: 
Er zijn twee agendapunten toegevoegd: 
15 : Aanvullende informatie raadsvoorstel Inbreng Oegstgeest regionaal plan Duurzame opvang asiel- 
zoekers 
19.e : Memo voorbereiding gesprek inzake opvang Oekraïners erfgoed Oud-Poelgeest 
De agenda wordt daarmee vastgesteld. 

 
3. Z/24/190479/423558 / Zienswijze begroting Holland Rijnland 2025 

 Kees Oudendijk 
De raad voor te stellen: 
De volgende zienswijze ten aanzien van de ontwerpbegroting voor 2025 van de gemeenschappelijke re- 
geling Holland Rijnland naar voren te brengen: 

 
De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmeringen ten aanzien van het vaststellen van de ont- 
werpbegroting voor 2025 van 26 juni 2024 door het Algemeen Bestuur. 

 
De gemeenteraad van Oegstgeest vraagt het Algemeen Bestuur om bij het Dagelijks Bestuur 
aandacht te vragen voor het volgende: 
- Gezien de ontwikkelingen van de ontvangsten uit het gemeentefonds en de motie die door uw raad 

op 7 november 2023 is aangenomen Holland Rijnland bij eerstvolgende begroting van 2026 te 
verzoeken om een beheerste groei op de begroting toe te passen en aan te sluiten bij indexering 
zoals wordt opgenomen in de meicirculaire(s) zodat dit aansluit bij de ontvangsten die de 
gemeente ontvangt uit het gemeentefonds. 

Besluit: 
Conform advies besloten. 

4. Z/24/189385/421519 / Zienswijze herziene begroting 2024, conceptbegroting 2025 en meerjarenra- 
ming 2025-2028 Gemeenschappelijke Regeling Kust-, Duin en Bollenstreek 
De raad voor te stellen: 
De volgende zienswijze ten aanzien van de herziene begroting 2024, conceptbegroting voor 2025 en 
meerjarenraming 2025-2028 van de Gemeenschappelijke Regeling Kust-, Duin- en Bollenstreek naar 
voren te brengen: 



2 

 

 

De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmering(en) ten aanzien van het vaststellen van de 
herziene begroting 2024, conceptbegroting 2025 en meerjarenraming 2025-2028 door het Algemeen Be- 
stuur. 

 
De gemeenteraad van Oegstgeest vraagt het Algemeen Bestuur om bij het Dagelijks Bestuur aandacht te 
vragen voor het volgende: 

 
Gezien de ontwikkelingen van de ontvangsten uit het gemeentefonds en de motie ‘Kaderstelling Begro- 
ting 2025 Gemeenschappelijke Regelingen’ die door de gemeenteraad van Oegstgeest op 7 november is 
aangenomen, bij de eerstvolgende begroting van 2026 te verzoeken om een beheerste groei van de be- 
groting toe te passen en aan te blijven sluiten bij indexering zoals wordt opgenomen in de meicirculaire(s) 
zodat dit aansluit bij de ontvangsten die de gemeente ontvangt uit het gemeentefonds 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

 
5. Z/24/188851/422594 / Zienswijze op ontwerpbegroting Hecht 2025 

 Tim van Tongeren 
De raad voor te stellen: 
De volgende zienswijze ten aanzien van de ontwerpbegroting voor 2025 van Hecht naar voren te bren- 
gen: 

 
De gemeenteraad van Oegstgeest vraagt het Algemeen Bestuur om bij het Dagelijks Bestuur 
aandacht te vragen voor het volgende: 

 
Gezien de ontwikkelingen van de ontvangsten uit het gemeentefonds en de motie die door uw raad op 7 
november 2023 is aangenomen, Hecht bij eerstvolgende begroting van 2026 te verzoeken om een be- 
heerste groei op de begroting toe te passen en aan te sluiten bij indexering zoals wordt opgenomen in de 
meicirculaire(s) zodat dit aansluit bij de ontvangsten die de gemeente ontvangt uit het gemeentefonds. 

 
Voor het overige ziet de gemeenteraad van Oegstgeest geen belemmeringen de Ontwerpbegroting 2025 
vast te laten stellen door het Algemeen Bestuur van Hecht op 10 juli 2024 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

6. Z/24/187300/421580 / Zienswijze begroting van de organisatie Serviceorganisatie Zorg Holland Rijn- 
land 2025 
 Tim van Tongeren 
De raad voor te stellen: 
De volgende zienswijze ten aanzien van de conceptbegroting voor 2025 van de Serviceorganisatie Zorg 
Holland Rijnland naar voren te brengen: 
De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmering(en) ten aanzien van het vaststellen van de 
conceptbegroting voor 2025 van 16 april 2024 door het Bestuur van de Serviceorganisatie Zorg Holland 
Rijnland. 

 
De gemeenteraad Oegstgeest vraag het Bestuur van de Serviceorganisatie Zorg Holland Rijnland 
om in het gesprek met de organisatie aandacht te hebben voor het volgende: 

 
Gezien de ontwikkelingen van de ontvangsten uit het gemeentefonds en de geest van de motie die door 
de Oegstgeester gemeenteraad op 7 november 2023 is aangenomen verzoekt de gemeenteraad Oegst- 
geest de Serviceorganisatie Zorg Holland Rijnland om bij een eerstvolgende begroting van 2026 een 



3 

 

 

beheerste groei op de begroting toe te passen en aan te sluiten bij indexering zoals wordt opgenomen in 
de meicirculaire(s) zodat dit aansluit bij de ontvangsten die de gemeente ontvangt uit het gemeentefonds. 

 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

 
7. Z/24/188794/419610 / Zienswijze ontwerpbegroting VRHM 2025 

 Emile Jaensch 
De raad voor te stellen: 
De volgende zienswijze ten aanzien van de ontwerpbegroting voor 2025 van de gemeenschappelijke re- 
geling Veiligheidsregio Hollands Midden (VRHM) naar voren te brengen: 

 
• De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmering(en) ten aanzien van het vaststellen van de 
ontwerpbegroting voor 2025 op 12 september 2024 door het Algemeen Bestuur. 

 
• De gemeenteraad van Oegstgeest vraagt het Algemeen Bestuur om bij het Dagelijks Bestuur aandacht 
te vragen voor het volgende: 
Gezien de ontwikkelingen van de ontvangsten uit het gemeentefonds en de motie die door de raad op 
7 november 2023 is aangenomen, de Veiligheidsregio Hollands Midden (VRHM) bij eerstvolgende be- 
groting van 2026 te verzoeken om een beheerste groei op de begroting toe te passen en aan te sluiten 
bij indexering zoals wordt opgenomen in de meicirculaire(s) zodat dit aansluit bij de ontvangsten die de 
gemeente ontvangt uit het gemeentefonds. 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

8. Z/24/190605/423778 / 
Concept begroting 2025-2028, concept begrotingswijziging 2024, jaarstukken 2023 en kaderbrief 
2025 BSGR 
 Kees Oudendijk 
De raad voor te stellen: 

 
1. De volgende zienswijze ten aanzien van de concept begrotingswijzigingen 2024 van de Belastingsa- 
menwerking Gouwe-Rijnland naar voren te brengen: 

 
De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmeringen ten aanzien van het vaststellen van de con- 
ceptbegrotingswijzigingen 2024 door het Algemeen Bestuur. 

 
2. De volgende zienswijze ten aanzien van de concept begroting 2025-2028 
van de Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland naar voren te brengen: 

 
De deelnemersbijdrage zoals opgenomen in de meerjarenbegroting 2025-2028 past binnen de begroting 
van de gemeente Oegstgeest. De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmeringen ten aanzien 
van het vaststellen van de conceptbegroting 2025-2028 door het Algemeen Bestuur. 

 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

  



4 

 

 

 
 

9. Z/24/190692/427936 / Actualiteiten jeugdhulp 
 Tim van Tongeren 
De raad met bijgevoegde raadsmededeling te informeren over de actualiteiten jeugdhulp in onze regio. 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

 
10. Z/23/180080/425441 / Zelflevering: een nieuwe methode om te voorzien in de eigen energiebehoefte 

 Kees Oudendijk, Tim van Tongeren 
1. Opdracht te geven voor de voorbereidende fase van het zelfleveringsmodel; 
2. De raad middels bijgevoegde raadsmededeling te informeren over zelflevering. 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

 
11. Z/23/166813/427515 / Inzicht huisvestingslocaties 

 Tim van Tongeren 
1. De raad met bijgevoegde raadsmededeling te informeren over huisvestingslocaties in de gemeente 
Oegstgeest voor diverse doelgroepen. 
2. Op grond van artikel 87, Gemeentewet jo. artikel 5.1, tweede lid, onder b en i van de Woo geheimhou- 
ding op te leggen aan de raadsmededeling Inzicht huisvestingslocaties d.d. 28 mei 2024 met in verband 
met de financiële belangen van de gemeente en het goed functioneren van overheidsorganen. 
Besluit: 
Conform advies besloten, met mandaat voor wethouder Van Tongeren om in de geheime raadsmedede- 
ling tekstuele aanpassingen te maken. 

 
12. Z/24/191768/426591 / Benoeming leden van de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio 

1. Te besluiten tot benoeming als lid van de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio met 
terugwerkende kracht per 1 juli 2023 voor een periode van vier jaar: 

• mevrouw mr. M. Adriaansen; 
• mevrouw mr. ir. F.H. van Heerwaarden; 
• mevrouw mr. K. Hobeijn. 
2. Te besluiten tot benoeming als lid van de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio per 1 

juli 2024 voor een periode van vier jaar: 
• mevrouw mr. H. Faouzi; 
• mevrouw mr. B. van Dijk; 
• mevrouw mr. M.E.I. de Ruiter; 
• mevrouw mr. F. Binnendijk; 
• de heer Dr. T.D. Geldof; 
• de heer mr. A.W. Heringa; 
• mevrouw mr. D. Uç. 
3. Te besluit tot herbenoeming als lid van de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio met 

terugwerkende kracht per 15 juli 2022 voor een tweede periode van vier jaar: 
• de heer mr. G. Boogaard. 
4. Te besluiten tot herbenoeming als lid van de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio per 

1 november 2024 voor een tweede periode van vier jaar: 
• de heer mr. R.G.J. Wildemors; 
• mevrouw mr. W. van den Hoek; 
• de heer mr. B.N. van Hoek; 
• mevrouw mr. G. Haimé-Gadzuri 



5 

 

 

Besluit: 
Conform advies besloten. 

 
13. Z/24/191498/427657 / Gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Hollands Midden 

 Emile Jaensch 
1. De ontwerp-gewijzigde gemeenschappelijke regeling van de Veiligheidsregio Hollands Midden (VRHM) 
vast te stellen; 
De raad voor te stellen het volgende te besluiten: 
2. De volgende zienwijze ten aanzien van de gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling (GR) Veiligheids- 
regio Hollands Midden (VRHM) naar voren te brengen: 
De gemeenteraad van Oegstgeest ziet geen belemmering(en) ten aanzien van het vaststellen van de ge- 
wijzigde Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Hollands Midden. 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

14. Z/23/168699/420036 / CV aanpassing Subsidieregeling energiebesparing en isolatie in goederen en 
diensten & mandaatregeling Subsidieregeling Isolerende Maatregelen 
 Elfred Bus, Kees Oudendijk, Emile Jaensch, Tim van Tongeren 
1. Bewoners te ondersteunen bij het nemen van energiebesparende en isolerende maatregelen. 
Daarvoor: 
2. De ‘Subsidieregeling energiebesparing en isolatie in goederen en diensten (SEIGD) Oegstgeest 2023’ 
te verdelen in twee aparte subsidieregelingen: Subsidieregeling energiebesparing in goederen en dien- 
sten (SEGD) en Subsidieregeling Isolerende Maatregelen (SIM), en deze vast te stellen. 
3. De subsidieregeling SEIGD (hierna: SIM) aan te passen, waaronder het verhogen van de subsidiebe- 
dragen en het toevoegen van de eis van grondgebonden woningen. 
4. Duurzaam Bouwloket mandaat te verlenen middels de ’Mandaatregeling SIM Oegstgeest 2024-2026’ 
Besluit: 
Conform advies besloten. 

15. Z/23/166813/429408 / Aanvullende informatie raadsvoorstel Inbreng Oegstgeest regionaal plan Duurzame 
opvang asielzoekers 
De raad met bijgevoegde raadsmededeling te informeren over aanvullende informatie voor het raads- 
voorstel Inbreng Oegstgeest regionaal plan Duurzame opvang asielzoekers. 
Besluit: 
Conform advies besloten, waarbij het college mandaat verleent aan wethouder Van Tongeren om in de 
raadsmededeling tekstuele aanpassingen te maken.  

 
16. Z/24/192761/428756 / Raadsinformatiebrief d.d. 4 juni 2024 / week 23 

Raadsinformatiebrief vaststellen en toezenden aan de raad. 
Onderwerpen: 
27 Verantwoordingsbrief Centrumregeling bedrijfsvoering Leidse regio 2023 
28 Samenscholingsverbod Lange voort en omgeving 
29 Reactie rapport ombudsman over de crisisnoodopvang 
30 Raadsinformatiebijeenkomst Holland Rijnland 24 april 
31 Aanpak energiearmoede & Lokaal Isolatie Plan 
Besluit: 
De raadsinformatiebrief wordt vastgesteld en zal naar de raad worden verzonden. 

  



6 

 

 

 
17. Collegeverslag + Besluitenlijst d.d. 28 mei 2024 

Besluit: 
Het verslag en de besluitenlijst worden vastgesteld. 
 


	1. Opening
	2. Vaststellen agenda Besluit:
	3. Z/24/190479/423558 / Zienswijze begroting Holland Rijnland 2025
	Besluit:
	4. Z/24/189385/421519 / Zienswijze herziene begroting 2024, conceptbegroting 2025 en meerjarenra- ming 2025-2028 Gemeenschappelijke Regeling Kust-, Duin en Bollenstreek
	Besluit:
	5. Z/24/188851/422594 / Zienswijze op ontwerpbegroting Hecht 2025
	Besluit:
	6. Z/24/187300/421580 / Zienswijze begroting van de organisatie Serviceorganisatie Zorg Holland Rijn- land 2025
	Besluit:
	7. Z/24/188794/419610 / Zienswijze ontwerpbegroting VRHM 2025
	Besluit:
	8. Z/24/190605/423778 /
	Besluit:
	9. Z/24/190692/427936 / Actualiteiten jeugdhulp
	Besluit:
	10. Z/23/180080/425441 / Zelflevering: een nieuwe methode om te voorzien in de eigen energiebehoefte
	Besluit:
	11. Z/23/166813/427515 / Inzicht huisvestingslocaties
	Besluit:
	12. Z/24/191768/426591 / Benoeming leden van de Regionale commissie bezwaarschriften Leidse Regio
	Besluit:
	13. Z/24/191498/427657 / Gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Hollands Midden
	Besluit:
	14. Z/23/168699/420036 / CV aanpassing Subsidieregeling energiebesparing en isolatie in goederen en diensten & mandaatregeling Subsidieregeling Isolerende Maatregelen
	Besluit:
	Besluit:
	Besluit:
	17. Collegeverslag + Besluitenlijst d.d. 28 mei 2024 Besluit:

